
Circolo Didattico “S.Orso” | Via Divisione Carpazi, 30 - 61032 FANO
(PU)
C. M. PSEE03900Q | C. F. 81004390415
Tel. 0721 865155 – 865184 | sito www.santorsofano.edu.it
mail psee03900q@istruzione.it | pec psee03900@pec.istruzione.it

Prot. n. e data: vedi segnatura.
Alla sito Web – Amministrazione trasparente

Agli ATTI

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 regolamento concernente istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art.
1 comma 143 della Legge 107/2015;

VISTO l’art. 7 comma 6 e seguenti del D. Lgs.30 marzo 2001 n. 165;
VISTO l’art. 46 D. Lgs. 112/2008 convertito in Legge 133/2008;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento

recante norme in materia di autonomia alle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15
marzo 1997, n. 59;

VISTO il PTOF di Istituto vigente;
VISTO il Programma Annuale e.f. 2023 regolarmente approvato;
CONSIDERATO che nel Circolo didattico dall’a.s. 2018/19 si è consolidata nel tempo un’attenzione

verso la formazione del personale in ambito filosofico al fine di implementare la filosofia
nell’offerta didattica in termini di contenuti e di metodologia per la comprensione del
proprio vissuto quotidiano e della realtà.

VERIFICATI i benefici che tale sperimentazione ha portato negli anni nei livelli e nelle modalità di
apprendimento;

CONSIDERATO che il piano dell’offerta formativa per l’a.s. 2022/23 ha recepito la possibilità di
formare i docenti su metodologie didattiche che utilizzano in maniera trasversale le scienze
filosofiche opportunamente calibrate sulla fascia di età degli alunni – PROGETTO
“FILOSOFANDO IN CLASSE”;

ACCERTATA che la copertura finanziaria è assicurata dai fondi in bilancio per spese di formazione
del personale scolastico;

ACCERTATA la disponibilità della docente FRANCESCA SANTARELLI quale risorsa interna in
servizio presso l’Istituzione scolastica;

VERIFICATO che il curriculum vitae professionale della docente FRANCESCA SANTARELLI è
perfettamente aderenti ai contenuti degli interventi richiesti per il ruolo consolidato di
docente  con consolidata esperienza;

VERIFICATO che non sussistono per la docente FRANCESCA SANTARELLI cause di incompatibilità
definite dall'art 53 del D.Lvo 165/2001,

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

DETERMINA
- di procedere all’assegnazione dell’incarico individuale di Formatore nell’ambito del citato

progetto “FILOSOFANDO IN CLASSE” alla docente FRANCESCA SANTARELLI;
- di fissare quale corrispettivo, per il progetto sopra menzionato, l’importo totale lordo di €

330,56 € per n. 8 ore di interventi al costo orario lordo di € 41,32;
- il responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico che emana la presente determina;
- il Direttore dell’esecuzione è la DSGA Federica Buoncompagni;

PSEE03900Q - PSEE03900Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001722 - 24/02/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da EEVA LIISA PETTINARI

http://www.ddsantorso.gov.it/


- che la presente determina, sarà pubblicata sul sito web dell’Istituto,
https://www.santorsofano.edu.it/.

L’articolazione del calendario e la modalità di erogazione saranno concordati con il dirigente
scolastico.

Fano, 24.02.2023
Il Dirigente Scolastico

Prof.ssa Eeva Liisa PETTINARI

PSEE03900Q - PSEE03900Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001722 - 24/02/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da EEVA LIISA PETTINARI


		2023-02-24T14:31:46+0100
	EEVA LIISA PETTINARI




